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Sopspaning vid återvinningsstationerna i
Mellerud

Förpackningsinsamlingen och Melleruds kommun har kommit överens om att sopspaning ska
sättas in vid återvinningsstationerna i kommunen. Beslutet motiveras av den allt mer
omfattande nedskräpningen och dumpningen av grovsopor och annat otillåtet material vid
stationerna.

Återvinningsstationerna är till endast för tomma förpackningar och tidningar från hushåll, men det finns
åtskilliga exempel på dumpning av exempelvis möbler, trasiga elapparater och vanligt köksavfall. Det har
också hänt att företag lämnat material vid stationerna.

Förpackningsinsamlingen har 9  återvinningsstationer i Mellerud och sopspaningen kommer att pågå vid
alla och vid olika tider på dygnet. Den blir extra intensiv där problemen är värst. Det gäller stationen i
Dals Rostock och den vid brandstationen i Mellerud. Nedskräpare som upptäcks riskerar polisanmälan
och böter eller fängelse i upp till ett år.

Förpackningsinsamlingen började med sopspaning våren 2001 och har sedan dess bedrivit den med
framgång i 52 kommuner i landet. På de aktuella platserna har nedskräpningen minskat avsevärt.
Spaningen har hittills lett till drygt 330 polisanmälningar, av vilka 35 har lett till strafförelägganden eller
domar. Det hittills högsta bötesbeloppet är på drygt 11 000 kronor. En SIFO undersökning från mars i år
visar att 68 procent av svenska folket anser att sopspaning är en bra metod för att komma tillrätta med
de som missbrukar återvinningsstationerna.

- Jag vill understryka att vi inte är ute efter de som av misstag någon gång råkar sortera fel, utan efter de
som medvetet missbrukar stationerna, säger Torsten Bill vid Förpackningsinsamlingen.

- Alla måste förstå att vi sysslar med återvinning av förpackningar och tidningar men inte med
sophantering, och att återvinningsstationerna inte är några sopstationer. Värst är det när farligt avfall och
kemikalier dumpas, exempelvis bilbatterier som lekande barn kan få tag på.

- Det är enkelt för Mellerudsborna att bli av med grovsopor och farligt avfall på ett tillåtet sätt vid
Hunnebyns sopstation, som har öppet måndag, onsdag och fredag kl. 07:15 - 15:30, säger Jan Åke
Uggla, gatuingenjör vid Melleruds kommun. Sopspaningen utförs av pensionerade poliser som anlitas för
uppgiften. De ska i första hand ge råd och hjälp till de som besöker återvinningsstationerna men när de
upptäcker att otillåtet material dumpats ska de samla bevis som sedan ligger till grund för polisanmälan.
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